
ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 – Segreteria 

Prot. 0002643/U del 23/07/2019 11:32:09 
 

 

 
 

       Saronno, 23 luglio 2019 

 

Agli Atti 

All’Albo on line 
 

Oggetto:  Determina Dirigenziale per il rinnovo dell’incarico professionale per assistenza sito 

e supporto tecnico per i servizi della segreteria digitale per l’anno 2019 mediante 

affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, integrato e 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

CIG N. Z73294A39E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che è necessario provvedere al rinnovo dell’incarico professionale per l’assistenza e 

l’implementazione del sito istituzionale e per il supporto tecnico per i servizi della 

segreteria digitale in quanto il precedente contratto risulta scaduto; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di recepimento delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017 n. 56; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs 165/2001 recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

ad esperti esterni, approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 22/2018-2019 

del 23/05/2019; 

RILEVATO che non è presente all’interno dell’Istituto una figura professionale che possa 

svolgere con competenza le attività previste dall’incarico in oggetto; 

VISTO il curriculum professionale del sig. Diego Scarfone in relazione ai compiti e alle 

competenze richieste; 

VALUTATO  positivamente il lavoro svolto precedentemente dal sig. Diego Scarfone nel 

medesimo ruolo e il lavoro svolto fino ad ora sia nel supporto tecnico all’utilizzo dei 

servizi di segreteria digitale, sia nelle attività di formazione degli assistenti 

amministrativi e sia nella registrazione e migrazione del sito scolastico da .gov.it a 

.edu.it; 

VERIFICATA la sussistenza di particolari motivi organizzativi che non hanno consentito l’avvio 

delle procedure di selezione in tempi adeguati alle necessità; 

RISCONTRATA  l’urgenza di procedere alla nomina in questione; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio, 



DETERMINA 

 

di dare luogo, per le motivazioni di cui in premessa, al rinnovo dell’incarico per l’assistenza e 

l’implementazione del sito istituzionale e per il supporto tecnico per i servizi della segreteria digitale per 

l’anno 2019, mediante procedura di affidamento diretto. L’incarico dovrà essere svolto con le seguenti 

modalità: 
 

Art.1 attività e compiti oggetto dell’incarico 

 

Registrazione e migrazione del sito scolastico da .gov.it a .edu.it 

 

 richiesta dominio .edu.it; 

 spostamento del vecchio sito sul nuovo dominio su precedente hosting della scuola; 

 reindirizzo totale dei contenuti dal sito .gov.it al sito .edu.it compresi anche i risultati della 

ricerca del motore Google.it; 
 

Sostituzione e migrazione dati da vecchio a nuovo server 

 sostituzione vecchio server e migrazione dati su novo server con ripristino collegamenti di 

rete e funzionalità AXIOS; 

 acquisto licenza Microsoft Windows Server 2016 ESD; 

 

Gestione, assistenza e implementazione del sito istituzionale 
 

 dominio istituzionale di secondo livello con spazio illimitato e caselle di posta elettronica 

illimitate; 

 realizzazione con piattaforma Wordpress; 

 aggiornamento e implementazione delle varie sezioni del sito. A titolo esemplificativo ma 

non esaustivo: 

Home page, Contatti, Dove siamo, Studenti, Docenti (area riservata protetta da password), 

Genitori, Personale ATA, Sezione eventi, Privacy, Utenti registrati, collegamento a Feed 

Rss, Gallerie di immagini singole e multiple, Mappa del sito in XML, Link a siti di utilità; 

 sviluppo del sistema con funzioni di Albo pretorio con effetto di pubblicità legale; 

 modulo per l’adeguamento al D.Lgs. 33/2013; 

 modulo per l’adeguamento alle linee guida dei siti web per la PA ai sensi e per gli effetti del 

D.lgs 165/2001; 

 modulo per il soddisfacimento delle richieste di cui alla Legge 190/2012 (AVCP – file xml 

come da normativa vigente); 

 modulo accessibilità ai sensi della Legge 4/2004 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Assistenza e Formazione 

 

 Aggiornamenti garantiti anche a seguito di segnalazioni da parte dell’istituto scolastico; 

 Assistenza internet garantita tutti i giorni lavorativi; 

 Possibilità di porre quesiti tecnici tramite e-mail; 

 Aggiornamenti di sicurezza per garantire la funzionalità dell’albo pretorio e della Segreteria 

Digitale; 

 Garantite copie di sicurezza giornaliere e settimanale; 

 Servizio di ripristino entro 24 lavorative dalla richiesta. 

 

Servizi aggiuntivi 

 

 Accredito del sito presso sistema SPID 

 Trasferimento sito su protocollo di sicurezza HTTPS; 

 Sviluppo di apposito modulo di gestione documenti on-line (anche per famiglie); 

 Gestione di circolari scolastiche; 



 Sistema gestione MAD; 
 

Art.2 Compensi e modalità di pagamento 
 

L’importo previsto per tale prestazione ammonta, per l’intera durata contrattuale, cioè dal 

29/12/2018 al 31/12/2019, a circa complessivi € 1976,00 comprensivi di rivalsa INPS 4% ed esenti 

da I.V.A.. Il pagamento sarà corrisposto annualmente entro 30 giorni dalla data di conclusione 

dell’incarico dietro presentazione di regolare fattura. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

        Dott. Girolamo Pace 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


